

# Skötselråd

Laminat

Allt du behöver  
veta för att ta hand  
om laminatgolv

## Byggstädning

En byggstädning görs alltid innan ett nytt golv tas i bruk. Underbyggtid ska golven alltid skyddas med hård papp eller liknande. Dammsug golvet noggrant och säkerställ att inget lösn smuts eller grus finns kvar. Städa med ett svagt alkaliskt rengöringsmedel (pH 5-5,9) för att fånga upp alkaliskt byggdamm, använd en lätt fuktad mikrofibermopp. Torka därefter med endast vatten och avsluta med en helt torr mikrofibermopp. **OBS:** Tejpa aldrig direkt på golvet.

## Inomhusklimat

Rätt rumsklimat och luftfuktighet är viktigt för att laminatgolv inte skall formförändras mer än normalt. I nya hus bör detta särskilt beaktas. Byggfukt och hög sommarfukt kräver god ventilation och eventuellt uppvärmning. Luftens relativa fuktighet inomhus ska ligga mellan 30 % och 60 % RF. Under vintertid kan den relativa luftfuktigheten bli för låg (< 30 %), då krävs det att luftfuktigheten höjs med till exempel en luftfuktare. Tänk på att vid golvvärme får ytemperaturen aldrig överstiga 27 °C.

## Daglig städning

Vid daglig rengöring behövs normalt endast torra städmetoder - torr mopning eller dammsugning. Vid grundligare rengöring, fukttorka golvet med en väl urvriden mikrofibermopp, golvet bör vara torrt efter cirka 10 sekunder. Svabbgarn rekommenderas inte då det lämnar för mycket vatten efter sig på golvet. Använd Tarkoclean eller ett vanligt allrengöringsmedel med pH 7-9. Använd inte grön-/gulsåpa eller rengöringsmedel som innehåller såpa på laminatgolvet då det kan bilda en fet hinna.

**Viktigt!** Följ doseringsanvisningen.

## Fläckborttagning

Tarketts laminatgolv har hög fläcktolighet. För bästa resultat bör dock fläckar avlägsnas när de är färska. När fläcken är borta skall golvet fukttorkas med rent vatten. Använd en ren, väl urvriden, fuktig trasa. För punktfläckar rekommenderas Tarkoclean för lackade golv, som sprayas på fläcken samt att gnuggas med en mikrofibermopp. Se dosering på flaskan.

FLÄCK	TAS BORT MED
Frukt, bär, saft, öl, vin, mjölk, grädde, kaffe, te, choklad	Syntetiskt rengöringsmedel utan ammoniak, t.ex. Tarkoclean i ljummet vatten
Fett, skokrä, olja, asfalt	Svagt alkaliskt rengöringsmedel (pH ≤ 8,5)
Bläck, filtpenna, läppstift, färg	Lacknafta
Urin, spy	Syntetiskt rengöringsmedel utan ammoniak, t.ex. Tarkoclean* i ljummet vatten
Blod	Kallt vatten

## Smutsförebyggande åtgärder

Stoppa smutsen vid ytterdörren med lämpliga avtorkningsmattor. Ju mer smuts du stoppar vid dörren, desto mindre städning, 80% av smutsen kommer utifrån, ett effektivt avtorkningssystem reducerar därför indragen smuts avsevärt. Kom ihåg att grus nöter och skadar golvet. Möbeltassar ska användas under samtliga möbler, under kontorstolar med hjul ska lämplig skyddsmatta användas.

## Att tänka på – om något händer

### Hur åtgärdar jag:

*Skada i ytskiktet:* Åtgärdas snarast med hårdvax/lack eller träspackel innan fukt från t.ex. städning förvärrar skadan.

*Ytliga mindre repor:* Förbättras med Tarkett Refresher för lackade golv.

*Laminat gnisslar eller knarrar:* Troligen beror det på ojämnt underlag, mjukt underlag eller fastlåsningar. Enstaka knarr/gnissel kan åtgärdas med Knarrkvitt, annars reklamera till inköpsstället.

*Konvex kupning eller konkav skålning:* För torrt eller för fuktigt inomhusklimat. Säkerställ korrekt relativ luftfuktighet (30-60 % RF) – golvet rör sig efter den relativa luftfuktigheten.

*Nivåskillnad mellan brädor:* Säkerställ korrekt relativ luftfuktigheten (30-60 % RF) – golvet rör sig efter den relativa luftfuktigheten. Fogsprång får vara maximalt 0,15 mm enligt toleranserna.

*Flammigt, svårstädat golv:* Troligen har såpa eller rengöringsmedel med felaktig dosering använts. Detta åtgärdas genom att tvätta golvet med rent vatten.

*Ytskikt släpper:* Vid fuktskadat golv behöver brädan bytas. Vi okänd orsak reklamera till inköpsstället.

*Laminat sviktar:* Troligen beror det på ojämnt underlag, för mjukt underlag, eller fastlåsningar. Kontrollera ovan punkter innan det reklameras till inköpsstället.

*Bräda spricker:* Har golvet utsatts för fukt och sedan torkat behöver brädan bytas. Vid okänd orsak, reklamera till inköpsstället.

Se alltid senast uppdaterat skötselråd och läggningsanvisning på [www.tarkett.se](http://www.tarkett.se)